ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VẠN NINH

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Vạn Ninh, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Công bố công khai điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng

(tỷ lệ 1/500) Khu tái định cư Vĩnh Yên (giai đoạn 1),

xã Vạn Thạnh, huyện Vạn Ninh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 sửa đổi bổ sung một số điều của 37 luật có

liên quan đến quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính

phủ về Quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm

2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và

Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ về Quy

định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24 tháng 10 năm 2022 của Bộ

Xây dựng Quy định về hồ sơ nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy

hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng và quy hoạch xây dựng nông

thôn;

Căn cứ Quyết định số 948/QĐ-UBND ngày 18/4/2008 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/500) Khu tái định Vĩnh

Yên giai đoạn 1;

Căn cứ Quyết định số 1193/QĐ-UBND ngày 16/5/2008 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/500)

Khu tái định cư Vĩnh Yên, xã Vạn Thạnh, huyện Vạn Ninh (giai đoạn 1);

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-KKT ngày 13/6/2011 của Ban Quản lý Khu

kinh tế Vân Phong về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ

1/500) Khu tái định cư Vĩnh Yên, xã Vạn Thạnh, huyện Vạn Ninh (giai đoạn 1);

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-KKT ngày 05/9/2016 của Ban Quản lý Khu

kinh tế Vân Phong về việc phê duyệt điều chỉnh các Quy hoạch chi tiết xây dựng

tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư Vĩnh Yên xã Vạn Thạnh, huyện Vạn Ninh (giai đoạn

1) và Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư Vĩnh Yên xã Vạn

2

Thạnh, huyện Vạn Ninh (giai đoạn 2);

Căn cứ Công văn số 138/UBND-XDNĐ ngày 06/01/2023 của UBND tỉnh

về việc điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/500) Khu tái định

cư Vĩnh Yên giai đoạn 1, xã Vạn Thạnh, huyện Vạn Ninh;

Căn cứ Công văn số 8933/UBND-XDNĐ ngày 06/9/2023 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc ủy quyền thẩm định, phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch chi tiết

xây dựng Khu tái định cư Vĩnh Yên, xã Vạn Thạnh, huyện Vạn Ninh;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 23/4/2024 của Hội đồng nhân

dân huyện Vạn Ninh về việc thông qua Đồ án điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi

tiết xây dựng (tỷ lệ 1/500) Khu tái định cư Vĩnh Yên (giai đoạn 1), xã Vạn Thạnh,

huyện Vạn Ninh, tỉnh Khánh Hòa;.

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-KKT ngày 19/6/2024 của Ban Quản lý Khu

kinh tế Vân Phong về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết xây

dựng (tỷ lệ 1/500) Khu tái định cư Vĩnh Yên (giai đoạn 1), xã Vạn Thạnh, huyện

Vạn Ninh.

UBND huyện Vạn Ninh thông báo công khai điều chỉnh cục bộ Quy hoạch

chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/500) Khu tái định cư Vĩnh Yên (giai đoạn 1), xã Vạn

Thạnh, huyện Vạn Ninh trên Cổng thông tin điện tử huyện Vạn Ninh tại địa chỉ:

http://vanninh.khanhhoa.gov.vn với các nội dung sau:

1. Hồ sơ công khai gồm:

- Quyết định số 196/QĐ-KKT ngày 19/6/2024 của Ban Quản lý Khu kinh

tế Vân Phong về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng

(tỷ lệ 1/500) Khu tái định cư Vĩnh Yên (giai đoạn 1), xã Vạn Thạnh, huyện Vạn

Ninh.

- Thuyết minh Báo cáo nội dung và kế hoạch điều chỉnh cục bộ Quy hoạch

chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/500) Khu tái định cư Vĩnh Yên (giai đoạn 1), xã Vạn

Thạnh, huyện Vạn Ninh.

- Bản vẽ nội dung điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ

1/500) Khu tái định cư Vĩnh Yên (giai đoạn 1), xã Vạn Thạnh, huyện Vạn Ninh.

2. Tổ chức thực hiện:

2.1. Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp Phòng Quản lý đô thị có

trách nhiệm đăng tải Thông báo này và tài liệu công khai trên Cổng thông tin điện

tử của huyện theo quy định kết hợp tổ chức việc công bố công khai.

2.2. Phòng Quản lý đô thị: Phối hợp với UBND xã Vạn Thạnh trưng bày

công khai pa-nô bản vẽ điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/500)

Khu tái định cư Vĩnh Yên (giai đoạn 1), xã Vạn Thạnh, huyện Vạn Ninh tại trụ sở

UBND xã.

2.3. UBND xã Vạn Thạnh:

- Công khai nội dung điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ

1/500) Khu tái định cư Vĩnh Yên (giai đoạn 1), xã Vạn Thạnh, huyện Vạn Ninh

http://vanninh.khanhhoa.gov.vn

3

tại trụ sở UBND xã; khai thác nội dung điều cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng

(tỷ lệ 1/500) Khu tái định cư Vĩnh Yên (giai đoạn 1), xã Vạn Thạnh, huyện Vạn

Ninh trên Cổng thông tin điện tử huyện Vạn Ninh tại địa chỉ

http://vanninh.khanhhoa.gov.vn.

- Liên hệ Phòng Quản lý đô thị để nhận tài liệu công khai điều chỉnh cục bộ

Quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/500) Khu tái định cư Vĩnh Yên (giai đoạn 1),

xã Vạn Thạnh, huyện Vạn Ninh.

- Tổ chức và quản lý việc thực hiện cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ

lệ 1/500) Khu tái định cư Vĩnh Yên (giai đoạn 1), xã Vạn Thạnh, huyện Vạn Ninh;

thực hiện chức năng quản lý nhà nước theo thẩm quyền.

2.4. Các cá nhân, tổ chức căn cứ theo nội dung điểu chỉnh cục bộ Quy hoạch

chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/500) Khu tái định cư Vĩnh Yên (giai đoạn 1), xã Vạn

Thạnh, huyện Vạn Ninh đã được Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong phê duyệt

có trách nhiệm tổ chức thực hiện.

Ủy ban nhân dân huyện Vạn Ninh thông báo cho các tổ chức, cá nhân trên

địa bàn huyện được biết và thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như khoản 2;

- Ban QLKKT Vân Phong;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;

- Các cơ quan ,đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- BBT Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

http://vanninh.khanhhoa.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T08:40:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Sơn<ntson.sgtvt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T08:40:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T08:40:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T08:41:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T08:41:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!